Sistema Socio Sanitario
* Regione
Lombardia

ASST Valcamonica

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

Determinazione n. 842 del 08/08/2025

OGGETTO: Autorizzazione alla frequenza delle strutture aziendali da parte di una studente del

Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia dell’'Universita degli Studi di Brescia, per un
periodo di formazione curricolare.

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE INCARICATO
DELLA SC AFFARI GENERALI E LEGALI
Al SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE
ASST DELLA VALCAMONICA
N.286 DEL 18.4.2024



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTA:

- la nota a prot.ASST il 8.8.2025 al n.22264/25 con cui la Sig.ra Chiara Bendotti, studente
iscritta al Ill anno del Corso di Studi di Laurea in Medicina e Chirurgia presso I'Universita degli
Studi di Brescia richiedeva la possibilita di frequentare la SC “Chirurgia Generale” per il periodo
dal 11.8.2025 al 15.8.2025 per attivita formative professionalizzanti a libera scelta previste dal
piano di studi del suddetto Ateneo;

- la nota a prot. ASST il 8.8.2025 al n.22263/25 con cui il Sig. Lorenzo Gregori, studente
iscritto al IV anno del Corso di Studi di Laurea in Medicina e Chirurgia presso I'Universita degli
Studi di Brescia richiedeva la possibilita di frequentare la SC “Chirurgia Generale” per il periodo
dal 11.8.2025 al 15.8.2025 per attivita formative professionalizzanti a libera scelta previste dal
piano di studi del suddetto Ateneo;

DATO ATTO che:

- le modalita di svolgimento dei tirocini dovranno essere concordate con i Responsabili delle
UUOO d'interesse;

- con apposito Piano Formativo Individuale con il Soggetto Promotore, I'Azienda ha
accordato e autorizzato I'avvio del tirocinio specificando periodo e modalita di frequenza;

RICHIAMATO il decreto n.229/25 con il quale veniva prorogato idoneo rapporto convenzio-
nale con I'Universita degli Studi di Brescia per lo svolgimento di tirocini di formazione e
orientamento curricolare;

RAMMENTATE le seguenti disposizioni vigenti in materia:

- la Legge 241/90 art. 15 rubricato “Accordi fra Pubbliche Amministrazioni”;

- la Regolamento Europeo GDPR 679/2016;

- la LR n.19 del 6.8.2007 “Norme sul sistema educativo di istruzione e formazione della Regione
Lombardia;

- il D.Lgs. n. 81 del 9.4.2008 “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro”;

- la DGR 7763/2018 “Indirizzi regionali in materia di tirocini”;

RICHIAMATO altresi il decreto n.609/2024 concernente la disciplina delle autorizzazioni e
dello svolgimento di tirocini, stage e frequenze volontarie;

PRECISATO che gli indirizzi formulati anche da Regione Lombardia prevedono I'adozione di
cautele, anche in punto di sorveglianza sanitaria, corrispondenti a quelle adottate per il personale
dipendente;

CONSIDERATO che i Responsabili delle UUOO interessate hanno espresso parere favore-
vole in riferimento alla suddetta richiesta, indicandone sede e tutor come da nomina dell’Universita
degli Studi di Brescia;

RITENUTO di autorizzare la frequenza della Sig.ra Chiara Bendotti e del Sig. Lorenzo
Gregori e autorizzare lo svolgimento dei suddetti tirocini presso la SC “Chirurgia Generale”, per
contribuire alla formazione del personale sanitario ed eventualmente beneficiare delle connesse
prestazioni;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole del Responsabile del procedimento;

DETERMINA

per le ragioni espresse in premessa:

1 - di autorizzare la frequenza della Sig.ra Chiara Bendotti e del Sig. Lorenzo Gregori,
studenti iscritto al Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia presso I'Universita degli Studi di Bre-
scia, presso la SC “Chirurgia Generale” dellASST Valcamonica, a decorrere dal giorno 11.8.2025
e fino al 15.8.2025;



2 - di nominare il Dr. Lucio Taglietti, Direttore della SC “Chirurgia Generale”, tutor di attivita;

3 - di precisare che le attivita sono autorizzate alla condizione che nessun onere aggiuntivo o
responsabilita possa derivare a quest’/Azienda;

4 - di dare atto che il presente provvedimento & sottoposto al controllo del Collegio Sinda-
cale, in conformita ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell'art.12, co.14, della
LR n.33/2009;

5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line -
sezione Pubblicita legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art. 32 della L.
n.69/2009, ed in conformita alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e europei in materia di
protezione dei dati personali.

PER IL DIRETTORE
SC AFFARI GENERALI E LEGALI
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Avv. Gabriele Ceresetti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Dirigente/Direttore/Responsabile
Area/Servizio ai sensi del “Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.)



OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA FREQUENZA DELLE STRUTTURE AZIENDALI

DA PARTE DI UNA STUDENTE DEL CORSO DI LAUREA IN MEDICINA
E CHIRURGIA DELL'UNIVERSITA DEGLI STUDI DI BRESCIA, PER UN
PERIODO DI FORMAZIONE CURRICOLARE.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di determinazione sopra citata.

Data, 08/08/2025

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
CERESETTI GABRIELE

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



	AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
	ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE INCARICATO
	DELLA SC AFFARI GENERALI E LEGALI
	AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE
	ASST DELLA VALCAMONICA
	N.286 DEL 18.4.2024
	il dirigente responsabile
	VISTA:
	- la nota a prot.ASST il 8.8.2025 al n.22264/25 con cui la Sig.ra Chiara Bendotti, studente iscritta al III anno del Corso di Studi di Laurea in Medicina e Chirurgia presso l’Università degli Studi di Brescia richiedeva la possibilità di frequentare la SC “Chirurgia Generale” per il periodo dal 11.8.2025 al 15.8.2025 per attività formative professionalizzanti a libera scelta previste dal piano di studi del suddetto Ateneo;
	- la nota a prot.ASST il 8.8.2025 al n.22263/25 con cui il Sig. Lorenzo Gregori, studente iscritto al IV anno del Corso di Studi di Laurea in Medicina e Chirurgia presso l’Università degli Studi di Brescia richiedeva la possibilità di frequentare la SC “Chirurgia Generale” per il periodo dal 11.8.2025 al 15.8.2025 per attività formative professionalizzanti a libera scelta previste dal piano di studi del suddetto Ateneo;
	DATO ATTO che:
	- le modalità di svolgimento dei tirocini dovranno essere concordate con i Responsabili delle UUOO d'interesse;
	- con apposito Piano Formativo Individuale con il Soggetto Promotore, l’Azienda ha accordato e autorizzato l’avvio del tirocinio specificando periodo e modalità di frequenza;
	per le ragioni espresse in premessa:
	Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Dirigente/Direttore/Responsabile Area/Servizio ai sensi del “Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.)

		2025-08-13T12:07:39+0000




